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Erciyes Üniversitesi Kalite Komisyonu’nun belirlediği iş takvimi çerçevesinde, Doğu Dilleri ve 
Edebiyatları Bölümü Kalite Güvence Sistemi Komisyon üyesi Araş. Gör. Didem YILMAZ ve Dr. 
Öğr. Üyesi Nurcan KALKIR tarafından 28.05.2019 tarihinde bölüm öğrencilerinden seçilen 8 kişiyle 
odak grup çalışması yapılmıştır. Görüşme yaklaşık bir saat kadar sürmüş, görüşme esnasında yapılan 
ses kaydı komisyon üyesi Dr. Öğr. Üyesi Feyza GÖREZ’e sunulmuştur. Görüşme esnasında sorulan 
beş soru ve genel hatlarıyla öğrencilerin bu sorulara verdikleri cevaplar şu şekildedir: 

Öğrencilere yöneltilen “Bölümümüz müfredatında yer alan dersler ve içerikleriyle ilgili 
düşünceleriniz nelerdir?” sorusuna genel olarak memnun olduklarını belirterek başlamış olmalarına 
rağmen, kaynak yetersizliğinden ötürü birçok dersin tek bir ders kitabından işlendiği ve neredeyse bazı 
derslerin birbirinin tekrarı niteliğinde olduğunu belirtmişlerdir. Bunun yanı sıra seçmeli derslerin 
yetersiz olduğunu; kültür, tarih, edebiyat gibi bilgilerin temel düzeyde edinilebildiğini ve yetersiz 
kaldığını belirtmektedirler. Dil bölümlerinde özellikle de öğrenilen dilin pratik imkanının oldukça 
sınırlı olduğu bir dil ediniminde derslerde konuşma pratiğinin sınıf mevcutlarından dolayı oldukça 
yetersiz ve verimsiz olduğunu dile getirmektedirler. Ayrıca ileride meslek sahibi olacakları alan kısıtlı 
olduğu için seçmeli olarak ilgi alanlarına göre göre ticaret dili, turizm dil, resmi dil ve yazı gibi 
derslerin müfredata eklenmesinin faydalı olacağı konusunda hemfikirdirler.  

Öğrencilere sorulan “Derslerde hocalarınız tarafından uygulanan öğretim teknikleri konusunda 
düşünceleriniz nelerdir? Bu konudaki istek ve önerileriniz nelerdir?” sorusuna yanıtları genel olarak 
bütün sınıflarda aynı cevap karşımıza çıkmıştır. Dil öğretiminde sınıf dışı bireysel öğrenimin çok 
mümkün olmadığını ve sınıfın aynı düzeyde bilgi edinimi söz konusu olması gerekirken, bazı 
öğrencilerin bireysel çabaları ve dışarıdan aldıkları desteklerle seviyelerini yükselttiklerini ve birçok 
hocanın da o öğrencilerin seviyesini göz önünde bulundurarak dersin olağan seyrini hızlandırdıklarını 
ya da müfredatı değiştirdiklerinden şikayetçilerdir. Yine ilk soruda da belirttikleri gibi daha fazla 
pratik imkanlarının olacağı ya da mesleklere yönelik dil edinimi gibi bilgilerinin yeni bir ders açılmasa 
bile mevcut durumdaki ders müfredatlarına eklenmesini talep etmektedirler. Yazı ve gramer 
derslerinin birinci sınıfta mutlaka bir Türk Hoca tarafından verilmesini önermektedirler. 

“Bölümde düzenlenen etkinlik, sempozyum ve bilimsel faaliyetlerin bölümün yeterlilik ve 
amaçlarına uygunluğu, alanınıza yönelik ilgi ve birikim oluşturmaya katkıları konusundaki 
görüşleriniz nelerdir?” sorusuna “bölümümüzde uzun zamandır yapılmakta olan Geleneksel Çin 
Kültür Günleri’nin çeşitli siyasi gruplar tarafından sabote edilmesi ve yine Çin’e karşı bazı kişilerin 
beslediği olumsuz düşünceler sebebiyle kendimizi oldukça huzursuz ve güvensiz bir ortamda 



hissediyoruz” şeklinde cevap vermişlerdir. Bu gibi faaliyetlerin hem bölüm arkadaşları arasında hem 
de hocalarla olan diyaloglarında olumlu etkileri olduğunu ancak birkaç yıl üst üste yaşanan tatsız 
olaylar sebebi ile artık faaliyet düzenlemek konusunda isteksizleştiklerini belirtmişlerdir.  

“Programın yeterlilikleri noktasında eleştiri ve önerileriniz nelerdir?” sorusuna ise program 
yeterliliklerinin ne olduğunu bilmediklerini belirtmişler ve Didem Yılmaz’ın onlara okuduğu program 
yeterliliklerinin çok gerçekçi olmadığını ve daha basit ifadelerle düzenlenmesi gerektiğini beyan 
etmişlerdir. 

Görüşmenin sorunda yöneltilen “Yukarıdaki sorular haricinde eklemek istediğiniz görüş ve 
önerileriniz nelerdir?” sorusuna herhangi bir eklemeleri olmamıştır. 
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